2

Российская  Федерация

  Ростовская  область
Сальский район

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

САНДАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об особенностях регулирования
бюджетных правоотношений в

Сандатовском сельском поселении

в 2015 и 2016 годах
Принято Собранием депутатов
Сандатовского сельского поселения                                      27 октября  2015 года

Статья 1

1. Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие положений решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 30.08.2013 №39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Сандатовском сельском поселении » в отношении сос​тавления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района (проекта решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения  о бюджете Сандатовского сельского поселения Сальского района),  представления в Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения одновременно с указанным проек​том документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения, основных направлений бюджетной политики и основных направ​лений налоговой политики Сандатовского сельского поселения);
2) действие частей 3 и 4 статьи 141, пункта 5 части 2 статьи 16, части 1 статьи 25 решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 30.08.2013 №39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Сандатовском сельском поселении ».
Статья 2

Установить, что в 2015 году:

1) проект решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения  о бюджете Сандатовского сельского поселения Сальского района составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год);
2) Администрация Сандатовского сельского поселения вносит на рассмотрение и утвер​ждение в Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения Сальского района проект решения о бюджете Сандатовского сельского поселения  на 2016 год не позднее 25 ноября 2015 года;
Статья 3
Установить, что положения нормативных правовых актов Сандатовского сельского поселения, касающиеся составления и утверждения проекта бюджета Сандатовского сельского поселения на 2016 год, а также их исполнения, в части планового периода применяются с учетом положений Федерального закона от 30 сентября 2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджет​ной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении дейст​вия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» и настоящего Областного закона.
Статья 4
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сандатовского
сельского поселения

          Н.И.Сероштан

с.Сандата
30 октября 2015 года

№ 139
PAGE